IX - a manutenção da padronização e exigências técnicas estipuladas no edital;
X - a responsabilidade da concessionária diante dos encargos trabalhistas, previ-

denciários, fiscais e comerciais resultantes, direta ou indiretamente, da execução dos ser
viços que se propõe a prestar.

Art. 5®. Fica estipulado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), o valor mínimo a
ser cobrado por dia de concessão dos espaços especificados no art. 2°, e que servirá
como lance mínimo quando da realização do certame licitatório.

Parágrafo Único. O valor especificado no caput será atualizado anualmente
por Decreto do Chefe do Poder Executivo Municipal, tomando-se por base o preço de